Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VII    Nº 519 Semana de 24 de Fevereiro a 01 de Março de 2012    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

LEI Nº 4.688, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2012.

Proc. 012/2012

Autor: Mesa da Câmara Municipal de Jahu.

Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso

de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova, e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei.

  Art. 1º Fica a Câmara Municipal autorizada a abrir crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), à dotação 4.4.90.

52.01.01.02.01.122.0705.2258 – Equipamentos e materiais permanentes.

  Art. 2º Para cobertura do crédito tratado no artigo anterior fica

anulada, parcialmente, a dotação orçamentária 4.4.90.51.01.01.02.01.122.0705.10

71 – Obras e instalações.

  Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

‘EXTRATO DE PORTARIAS

N.º 151, de 31/01/2012 – Designa Geise Keli Frari dos Santos, Fabrício Antônio

Timóteo, Heloisa Helena Custodio Zanzotti, Joice Priscila Marques e Ana Maria

Fracassi Ribeiro, para comporem comissão especial encarregada de apurar os

fatos constantes do processo 4972-PG/2011.

N.º 166, de 06/02/2012 – Interrompe a Licença sem vencimentos concedida à

funcionaria Maria Adélia Moscheta Baldiva, a partir de 11/01/2012.

N.º 167, de 06/02/2012 – Designa Maria Eugenia Biazoto, para substituir a titular

do cargo de Chefe de Setor de Conciliação Bancária, Vania Daiana Cristianini, no

período de 30/01/2012 a 18/02/2012.

  Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 22 de fevereiro  de 2012.

159º ano da fundação da Cidade.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 519 Semana de 24 de Fevereiro a 01 de Março de 20122 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

N.º 168, de 06/02/2012 – Exonera Andreia Cristina Avante Moreno, do cargo de

Recreadora, a partir de 19/01/2012.

N.º 169, de 06/02/2012 – Exonera Graziele Rebouças da Palma Santos, do cargo de

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a partir de

27/01/2012.

N.º 170, de 06/02/2012 – Exonera Amália Morelli Barbosa do 2º Cargo de

Professora de Educação Infantil, de provimento efetivo, a partir de 30/01/2012.

N.º 171, de 06/02/2012 – Concede 1 dia de Licença do art. 74 da LC 265/2005 à

Rosemary Aparecida Mosso, no dia 31/01/2012.

N.º 172, de 06/02/2012 – Concede 2 dias de Licença do art. 74 da LC 265/2005 à

Ana Claudia Dario, nos dias 31/01 e 01/02 de 2012.

N.º 173, de 06/02/2012 – Concede 1 dia de Licença do art. 74 da LC 265/2005 à

Camila Fernanda Marsola Pulini, no dia 27/01/2012.

N.º 174, de 06/02/2012 – Concede 24 meses de Licença sem vencimentos à Joana

Darc Ferreira, nos termos do art. 77 da LC 265/2005 a partir de 30/01/2012.

N.º 175, de 06/02/2012 – Concede 24 meses de Licença sem vencimentos à

Camélia de Oliveira Coelho Padoveze, nos termos do art. 77 da LC 265/2005 a

partir de 01/02/2012.

N.º 176, de 06/02/2012 – Concede 24 meses de Licença sem vencimentos à

Cristina Simionato Barbieri, a partir de 19/01/2012, nos termos do art. 77 da LC

265/2005.

N.º 177, de 06/02/2012 – Concede 24  meses de Licença sem vencimentos à Cibele

Serra Crespilho, a partir de 20/01/2012, nos termos do art. 77 da LC 265/2005.

N.º 178, de 06/02/2012 – Concede 24 meses de Licença sem vencimentos à

Margarete Maruschi Vicente, a partir de 30/01/2012, nos termos do art. 77 da LC

265/2005.

N.º 179, de 06/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Claudicéia Turetta,

referente ao período de 04/04/2004 a 03.04/2009.

N.º 180, de 06/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Vera Lucia Rascachi

Garrito, referente ao período de 21/10/2006 a 20/10/2011.

N.º 181, de 06/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à João Alves Filho,

referente ao período de 05/07/2006 a 04/07/2011.

N.º 182, de 06/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Valdir de Campos,

referente ao período de 03/10/2005 a 02/10/2010.

N.º 183, de 06/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Rubens Rogerio

Jacinto de Amorim, referente ao período de 22/08/2006 a 21/08/2011.

N.º 184, de 06/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Vladimir Bertoni,

referente ao período de 02/01/2007 a 01/01/2012.

N.º 185, de 06/02/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Airton Lipi,

referente ao período de 02/01/2007 a 01/01/2012.

N.º 186, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Carlos

Otavio Marchi, a partir de 23/01/2012.

N.º 187, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Ingrid

Matos de Lima, a partir de 05/12/2011.

N.º 188, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à João

Augusto Campanha, a partir de 23/01/2012.

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 519 Semana de 24 de Fevereiro a 01 de Março de 2012 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção III
Licitação

INFORMATIVO DEPARTAMENTO

DE LICITAÇÕES E COMPRAS

DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:

LEILÃO 001/12 – OBJETO: leilão público de bens considerados inservíveis ao

Município, tais como: carros, utilitários, caminhões, máquinas, terrenos, imóveis e

sucatas em geral.

PREGÃO PRESENCIAL 008/2012 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.).

PROSSEGUIMENTO DO CERTAME:

CONCORRÊNCIA 009/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA TÉRMINO DAS UNIDADES HABITA-

CIONAIS DO CONJUNTO HABITACIONAL JAHU “M”.

JULGAMENTO:

CONCORRÊNCIA 010/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA TÉRMINO DE UNIDADES HABITACIO-

NAIS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS NO CONJUNTO HABITACIONAL JAÚ “O”.

CLASSIFICAÇÃO:

CONVITE 008/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO

N.º 189, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à José

Eduardo Capelozza, a partir de 03/02/2012.

N.º 190, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à

Margareth Camargo Sorani, a partir de 07/02/2012.

N.º 191, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Paulo

Fernando Dias, a partir de 03/02/2012.

N.º 192, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Luiz

Antonio Andreasi Fantin, a partir de 02/01/2012.

N.º 193, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Cristiane

Formigão Bruckner Bernardo, a partir de 23/01/2012.

N.º 194, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à

Clodoaldo Aparecido Ferreira, a partir de 21/01/2012.

N.º 195, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença Prêmio à Augusta

Aparecida Machado dos Santos, a partir de 06/02/2012.

N.º 196, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Milca da

Silva Correia, a partir de 06/02/2012.

N.º 197, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Marilia

Gabriela Massetto, a partir de 01/02/2012.

N.º 198, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Rosana

Cristina Paganotti Ribeiro, a partir de 06/02/2012.

N.º 199, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Maria de

Fátima de Almeida Pacheco, a partir de 03/02/2012.

N.º 200, de 06/02/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Priscila

Regina Mariconi Mendes de Oliveira, a partir de 02/01/2012.

Jahu, 23 de fevereiro de 2012.

Octavio Celso Pacheco de Almeida Prado Filho,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 519 Semana de 24 de Fevereiro a 01 de Março de 20124 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Jornalista Responsável: Ivanete Campos Freitas MTB: 42.085

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e

Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para

impressão em tempo hábil.

Expediente

Seção V
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Contrato

Contrato No.  006/2012

Espécie Segundo Termo de Modificativo do Contrato nº30/2011

Contratada:   Dalva Lopes Colomare Ltda - EPP

Objeto:  Prestação de serviços de reforma e decoração do Plenário da Câmara

Municipal.

Dotação:  3.3.90.39.01.01.02.01.122.0705.2258 – Outros Serviços de Terceiros - PJ.

Data da Assinatura:  03 de Fevereiro 2012

Valor:                         R$ 5.426,01

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Portarias

Portaria nº. 27, de 16/02/2012 – Exonera, a partir desta data, a pedido, a servidora

Jociléia Gomes, do cargo de “Assessor da Presidência”.

Jahu, 22 de fevereiro de 2012.

Carlos Alberto Lampião Bigliazzi Magon,

Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

Seção IV
Autarquias

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

 SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 14/12 – EDITAL Nº 06/12

PREGÃO PRESENCIAL

Objeto:- Aquisição de tubos de PVC e PEAD para redes de água, redes de esgoto e

ramais domiciliares.   Abertura:- 13 de março de 2012, às 10,00 horas - Informa-

ções:- Rua Paissandu, nº 455, Jahu – SP, fone 014-3622-3033. Edital disponível no

site www.saemja.jau.sp.gov.br.

Jaú – 23 de fevereiro de 2012

CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintende

DE MATERIAL E MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA A CONSTRUÇÃO DA PRAÇA

DO JARDIM MARIA LUIZA IV, LOCALIZADA NA RUA PRIMO GAZZOLI, NA CIDADE DE

JAHU/SP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2011 – EDUARDO ISMAEL TORTORELLO SÃO

JOSÉ DO RIO PRETO-ME. – PREGÃO PRESENCIAL 032/2011 – VALOR R$ 137.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATO 8.060/2012 – EMPRESA AUTO ÔNIBUS MACACARI LTDA. – INEXIGIBILI-

DADE 005/2012 – VALOR R$ 597.567,60.

CONTRATO 8.061/2012 – AUTO VIAÇÃO JAUENSE LTDA. – INEXIGIBILIDADE

005/2012 – VALOR R$ 64.045,80.

EDUARDO ODILON FRANCESCHI

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.